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به قلم محسن اسماعیلی؛

کتاب «مهر و ماه» منتشر شد

کتاب «مهر و ماه» رسالهای در باب حقوق اجتماعی و احکام اخلاقی تألیف محسن اسماعیلی منتشر شد.

کتاب «مهر و ماه» رساله ای در باب حقوق اجتماعی و احکام اخلاقی تألیف محسن اسماعیلی منتشر شد.

به گزارش خبرنگار مهر، کتاب «مهر و ماه» رساله ای در باب حقوق اجتماعی و احکام اخلاقی، سی و یکمین اثر محسن
اسماعیلی، استاد دانشگاه تهران و عضو مجلس خبرگان رهبری منتشر شد.

کتاب «مهر و ماه» که در ۳۰ فصل به رشته تحریر درآمده است به بررسی بخشش لغزش ها، ترحم و دلسوزی، پرده
پوشی، گذشت از خطاها و بدی ها، پذیرش عذر، رد غیبت، خیرخواهی دائم، حفظ روابط دوستانه، رعایت پیمان و حقوق
ناشی از آن، عیادت؛ هنگام بیماری، حضور در تشییع جنازه، پذیرش دعوت ها و اجابت درخواست ها، پذیرش هدیه،
جبران نیکی و عمل متقابل، قدرشناسی و سپاسگزاری، یاری و حمایت شایسته، غیرت و پاسداری از حریم خانوادگی،
برآورده کردن نیازها، وساطت و میانجی گری، دعا برای سلامتی، ارشاد و راهنمایی، پاسخ به سلام، خوش سخنی،
ارج نهادن به نیکی ها و خوبی ها، تأیید و پذیرش سوگند، دوستی و عدم دشمنی با دوستانِ دوست، یاری رسانی در
مقابله با ظلم، تسلیم نکردن به دست دشمن و سختی ها، رها نکردن و تنها نگذاشتن در بحران ها، همانندپنداری در

خواستن ها و نخواستن ها می پردازد.

محسن اسماعیلی، نویسنده کتاب در مقدمه و در باب چرایی و چگونگی نگارش این کتاب آورده است: پس از آنکه
رساله توضیح المسایل مرحوم استاد آیت الله حاج آقا مجتبی تهرانی به زبان فارسی منتشر شد، در یکی از ساعت
های خوشی به لطف خدا در محضر ایشان بودم، سخنی درباره لزوم بازنگری در رساله های احکام داشتم. شرح آن
سخن این بود: رساله هایی که اکنون در اختیار مردم قرار می گیرد، حداقل نیازمند دو تغییر مهم است؛ نخست آنکه باید
برخی مسائل شاذ و گاهی غیرکاربردی از آن حذف شود و دیگر آن که بخشی به عنوان احکام اخلاقی و حتی ضروریات
اعتقادی به آن افزوده شود. تمرکز رساله های موجود بر احکام فقهی، خود به خود پیام آور اصالت انحصاری فقه و موجب
به حاشیه راندن عقیده و اخلاق شده است. بسیاری از مردمان مؤمن و حقیقت جو گمان می کنند تنها واجبات و
محرمات فقهی است که نباید فراموش شود؛ در حالی که اهمیت و تأثیر رعایت بایدها و نبایدهای عقیدتی و اخلاقی
برای ساختن فرد و جامعه بسیار والاتر و بیشتر است و اصولا فقه منهای عقیده و اخلاق، نه اسنان مطلوب را می سازد

و نه اجتماع آرمانی را ... .
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